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J.nr. 70/24 

 

Høringssvar fra Norges Fibromyalgi Forbund – Utredning om 

inkorporering av FNs konvensjon om rettighetene til mennesker med 

nedsatt funksjonsevne (CRPD) i norsk lov  

Norges Fibromyalgi Forbund (NFF) er et forbund med rundt 6 000 medlemmer, 

med ulik grad av funksjonsnedsettelse. Vi viser til ovennevnte høringsnotat, og 

har følgende bemerkninger.  

NFF stiller oss bak vår paraplyorganisasjon Funksjonshemmedes 

fellesorganisasjon (FFO) sitt høringssvar om inkorporering av CRPD i norsk lov. I 

tråd med deres høringssvar støtter vi også flertallet i ekspertutvalget sitt syn om 

at FNs konvensjon for rettigheter til personer med nedsatt funksjonsevne 

(heretter CRPD) må inkorporeres i menneskerettsloven. 

NFF viser til Hurdalsplattformen, der regjeringen sier den skal inkorporere CRPD i 

norsk lov. Det juridiske ekspertutvalget har hatt som mandat å utrede dette på 

vegne av regjeringen, og det er deres utredning som er på høring nå. Det 

handler ikke om hvorvidt CRPD skal inkorporeres i norsk lov eller ikke, men om 

hvordan det skal gjøres. Flertallet i utvalget har anbefalt å inkorporere CRPD i 

menneskerettsloven. FFO og resten av sivilt samfunn forventer nå at 

departementet forholder seg til det tydelige svaret de har fått, og oversender en 

sak til Stortinget om inkorporering i menneskerettsloven. Det må skje i 

inneværende stortingsperiode.  

• Signaleffekt: Signaleffekten er også viktig. Flere av FNs 

kjernekonvensjoner er inkorporert i menneskerettsloven, eksempelvis 
kvinnediskrimineringskonvensjonen og barnekonvensjonen. Det er på sin 
plass at også CRPD skal inkorporeres i menneskerettsloven. Det vil også 

sende et viktig signal om betydningen av funksjonshemmedes rettigheter.   
• Forrang: Vi mener at konvensjonen bør inkorporeres i 

menneskerettsloven. Det spesielle med denne loven er at det er en 
forrangslov, slik at konvensjonene i menneskerettsloven skal ved motstrid 
mellom konvensjon og norsk lov, gå foran. Det er akkurat derfor det er så 

viktig å inkorporere CRPD i denne. Det juridiske ekspertutvalget mener 
også at konvensjonen bør inkorporeres i menneskerettsloven.   

• Kommune: En inkorporasjon i menneskerettsloven vil kunne bidra til at 
det blir mindre forskjeller mellom kommunene. Dette fordi en 
inkorporasjon vil kunne bidra til en kontinuerlig bevissthet til og kunnskap 

rundt konvensjonen. CRPD vil dermed kunne få større gjennomslagskraft 
ved avgjørelser og være mer synlig på den offentlige agendaen.  
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NFFs konklusjon er at CRPD må inn i menneskerettsloven. Det vil gi et sterkere 

vern for de rundt 160 000 menneskene rundt om i Norge som har fibromyalgi, 

ifølge norske forskere. Svært mange av dem sliter med å få en diagnose, og 

dermed mulighet til hjelp. 

 

Vennlig hilsen 

Norges Fibromyalgi Forbund 

Helga-Kathrine Melvær 

Forbundsleder 
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